
Codice Determina: DET-867-2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: Servizio integrato di ingegneria finalizzato all’ottenimento dell’autorizzazione allo
scarico per l’ospedale oncologico San Giuseppe Moscati di Statte (TA). Affidamento
incarico  professionale  CIG:  ZD027CCBC6.  Liquidazione  competenze  Ing.  Rocco
Caputo. 

IL DIRIGENTE APICALE

IL DIRETTORE DELL’AREA GESTIONE TECNICA
VISTO:

il D.lgs. n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;
l’art. 32 della legge n. 69/2009 in ordine alla all’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo
ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
l’art.  18 del  D.lgs.  n.  196/2003 “Codice  in materia di  protezione dei  dati  personali”  in merito ai  principi
applicabili al trattamento dei dati effettuati da soggetti pubblici;
il  D.lgs.  n.  33/2013  “Riordino  della  disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” così come 
modificato dal D.lgs. n. 97/ 2016;
la deliberazione del Direttore Generale n. 2271/2016 così come modificata dalla deliberazione del Direttore
Generale  n.  892/2017  concernenti  la  gestione  informatizzata  delle  deliberazioni  e  delle  determinazioni
dirigenziali;
la  disposizione del  Direttore  Generale  prot.  n.  119006 del  02.07.2018 inerente le  procedure  operative  per
l’avvio  del  sistema  informatizzato  di  gestione  dell’iter  procedurale  di  adozione  delle  deliberazioni  e
determinazioni dirigenziali;
la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  631/2018  di  approvazione  del  regolamento  per  la  disciplina
dell’Albo on-line aziendale;
la nota esplicativa, prot. n.  41854 del 09/03/2017, della Struttura Burocratico-Legale aziendale relativa alla
pubblicazione dei provvedimenti aziendali contenenti dati personali;
la Delibera n. 1350 del 30/06/2020 “Determinazioni in ordine alla competenza dei Direttori di Dipartimento, di
Distretto  Socio-Sanitario,  Amministrativi  di  P.O.  e  Dirigenti  PTA con incarico  di  Struttura  Complessa  ad
emanare atti;
il  provvedimento  deliberativo  n.  2997  del  22.12.2017  relativo  al  “Regolamento  per  l'affidamento  degli
incarichi attinenti all'architettura ed all'ingegneria e complementari di importo inferiore a €100.000,00;
il D.lgs. n. 50/2016
il D.P.R. 207/2010

PREMESSO che:

- con  la  Delibera  n.  1455  del  03/06/2019  “Servizio  integrato  di  ingegneria  finalizzato  all’ottenimento
dell’autorizzazione allo scarico per l’ospedale oncologico San Giuseppe Moscati di Statte (TA) è stato affidato
l’incarico professionale n. CIG: ZD027CCBC6 all’Ing. Rocco Caputo;

- la spesa relativa al servizio di ingegneria in argomento pari ad € 10.124,28, INARCASSA ed IVA comprese, è
stata registrata sul codice conto n. 712.100.0010510 “Servizi di Ingegneria e Architettura” del Bilancio 2019,
per il P.O. S. G. Moscati – parti comuni – CIG: ZD027CCBC6;

- che in data 10/06/2019 è stato sottoscritto il  Disciplinare di  incarico professionale tra  ASL Area Gestione
Tecnica e Ing. Rocco Caputo.



Codice Determina: DET-867-2020

CONSIDERATO che: 

- con delibera n. 1282 del 25/06/2020 si sostituiva il RUP Sig. Antonio Mele con il Sig. Cosimo Capuzzimati;
- con il Verbale del 08/07/2019 si è dato avvio al servizio;
- con  le  note  PEC prot.  0130092  del  23/07/2019  e  0130948  del  24/07/2019  l’Ing.  Rocco  Caputo  inviava

all’attenzione dell’Area gestione Tecnica nella persona del RUP la documentazione relativa alla richiesta di
Autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura dell’ospedale Moscati con i relativi allegati;

- che  tale  documentazione,  corredata  da  formale  richiesta  di  rinnovo all’autorizzazione  allo  scarico  è  stata
inviata all’AQP spa e al Comune di Statte con nota Prot. 128621 del 19/07/2020.

- AQP Spa con  nota  Prot.  0039947/2020 del  22/06/2020 ha  autorizzato (ID  AQP6698546) lo scarico nella
pubblica rete fognaria delle acque licenziate dall’impianto di depurazione a servizio dell’ospedale oncologico
San Giuseppe Moscati di Statte (TA).

RITENUTO:

- di dover prendere atto di quanto innanzi e di considerare concluso e regolarmente eseguito il servizio integrato
di ingegneria di cui al presente atto affidato all’Ing. Rocco Caputo con delibera n. 1455 del 03/06/2019;

ATTESO CHE:

- la  pubblicazione  del  presente  atto,  salve  le  garanzie  previste  dalla  l.  n.  241/1990  in  tema  di  accesso  ai
documenti amministrativi,  avviene nel rispetto della  tutela  del diritto di  riservatezza dei  cittadini,  secondo
quanto  disposto  dal  D.lgs.  n.  196/2003  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali,  nonché  dal  vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari;

- ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di
dati personali identificativi non necessari;

- il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e sostanziale:

- di prendere atto, fare propria ed approvare la precedente in narrativa che qui si intende integralmente riportata
per diventare parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di prendere atto dell’autorizzazione AQP Spa allo scarico per l’ospedale oncologico San Giuseppe Moscati di
Statte (TA) ID AQP6698546 comunicata con nota Prot. 0039947/2020 del 22/06/2020.

- considerare regolarmente eseguito e concluso il servizio integrato di ingegneria di cui al presente atto affidato
all’Ing. Rocco Caputo con delibera n. 1455 del 03/06/2019;

- di  liquidare  l’importo  di  €.  10.124,28  iva  inclusa,  somma  già  registrata  sul  codice  conto  n.
712.100.0010510 “Servizi di Ingegneria e Architettura” del Bilancio 2019, per il P.O. S. G. Moscati – parti
comuni – CIG: ZD027CCBC6;

Il presente provvedimento:

- sarà notificato attraverso PEC all’Ing. Rocco Caputo; 

- sarà pubblicato, per il tramite della struttura aziendale competente, all’Albo on-line aziendale;

- sarà pubblicato, anche per effetto di quanto previsto dall’art. 29 comma 1 del D-Lgs. 50/2016, per il tramite
della struttura aziendale competente, nella sezione Amministrazione Trasparente di cui al D.lgs. n. 33/2013 del
sito web istituzionale aziendale;



Codice Determina: DET-867-2020

Direttore Area gestione Tecnica Il RUP
f.to Ing. Paolo Moschettini Cosimo Capuzzimati

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


